
20  diário oficial Nº 34.620 Quinta-feira, 24 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA Nº. 394 DE 23 DE JUNHO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) MARIA DOS ANJOS DE ABREU PINA BARBOSA matrícula 
5139805-1 cargo de TÉCNICO DE SAÚDE PÚBLICA regime jurídico de Es-
tatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE DIPE 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 25.07.02 A 24.07.05.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 29.06.21 A 28.07.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 23.06.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 670931

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 113 DE 22 DE JUNHO DE 2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor Matrícula
RITA DE CÁSSIA PAMPLONA BELTRÃO – TÉCNICA DE SAÚDE PÚBLICA –
Mat. 5082250/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908302  0103000000 339033 100,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para os municípios de Soure e Salvaterra.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior

Protocolo: 670929

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 114 de 22 de Junho de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 9 diárias e meia VALOR: R$ 2.255,11
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 28/06/2021 A 07/07/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
50822501 / RITA DE CASSIA PAMPLONA BELTRÃO / 207.271.602-06
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO DOS PROGRAMAS DE VIGILÂN-
CIA EPIDEMIOLÓGICA - TUBERCULOSE E HANSENÍASE.(MUNICÍPIOS DE 
SOURE E SALVATERRA)
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 115 de 22 de Junho de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 9 diárias e meia VALOR: R$ 2.255,11
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 28/06/2021 A 07/07/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955743-1 / VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR / 023.235.842-78
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO DOS PROGRAMAS DE VIGILÂN-
CIA EPIDEMIOLÓGICA - TUBERCULOSE E HANSENÍASE. (MUNICÍPIOS DE 
SOURE E SALVATERRA)
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 670934

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 120/2021
Breves (PA), 23 de junho de 2021.
A Diretora do 8° Centro Regional de Saúde/SESPA, conforme atribuições 
que lhe são conferidas pela Portaria Nº. 285/2021-CCG de 17 de fevereiro de 
2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.495 de 18 de fevereiro de 2021.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810/94, à servidora YARA 
SANTANA DE SOUZA RODRIGUES, cargo: médica, matrícula 57174939-1, 
lotado no 8º Centro Regional de Saúde, 02 (dois) meses de licença prêmio, 
correspondente ao triênio de 05/05/2012 à 01/05/2015.
AUTORIZAR, que a servidora goze 60 (sessenta) dias de licença prêmio, no 
período de 02/08 à 30/09/2021.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ANA ÂNGELA FIALHO FÉLIX
Diretora do 8º CRS/BREVES
Portaria nº. 285/2021-CCG

Protocolo: 671090

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 121 DE 23 DE JUNHO DE 2021
Objetivo: Realizar nos municípios de Melgaço e Portel monitoramento e 
capacitação sobre fluxos de regulação.
Origem: BREVES/PÁ - MELGAÇO E PORTEL/PA.
Servidor (es): Klarc Moura de Souza, 4,5 Diárias de 28/06 à 02/07/2021.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 671159
PORTARIA Nº 122 DE 23 DE JUNHO DE 2021
Objetivo: Realizar monitoramento e capacitação sobre fluxos de regulação.
Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA.
Servidor (es): Klarc Moura de Souza, 5,5 Diárias de 12 à 17/07/2021.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 671160

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 253/2021 DE 21 DE JUNHO DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao Ser-
vidor NELSON DE JESUS MARQUES DA SILVA, Médico, matricula nº556247-
3 Efetivo, lotada no 10º CRS/SESPA-Altamira, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 18/07/2006 a 17/07/2009.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 02/08/2021 a 30/09/2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 21 DE JUNHO DE 2021.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 671166
PORTARIA Nº 254/2021 DE 21 DE JUNHO DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
ao Servidor NELSON DE JESUS MARQUES DA SILVA, Médico, matricula 
nº556247-3 Efetivo, lotada no 10º CRS/SESPA-Altamira, 02 (dois) meses 
de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 2009 /2012.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 01/10/2021 a 29/11/2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 21 DE JUNHO DE 2021.
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 671169
PORTARIA Nº 256/2021 DE 21 DE JUNHO DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019.
 RESOLVE:
CONCEDER, ao Servidor NELSON DE JESUS MARQUES DA SILVA, Médi-
co, matricula nº556247-3 Efetivo, lotada no 10º CRS/SESPA-Altamira, 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 2015/2018.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 30/11/2021 a 28/01/2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 21 DE JUNHO DE 2021..
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 671175
PORTARIA Nº 255/2021 DE 21 DE JUNHO DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019.
RESOLVE:
CONCEDER ao Servidor NELSON DE JESUS MARQUES DA SILVA, Médi-
co, matricula nº556247-3 Efetivo, lotada no 10º CRS/SESPA-Altamira, 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 2012/2015.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 01/10/2021 a 29/11/2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 21 DE JUNHO DE 2021..
Maurício Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.

Protocolo: 671172


